
О Порядке хранения и выдачи персональных электронных  

карточек депутатов Государственного Совета  Республики  

Крым   для    голосования    при    проведении    заседаний 

Государственного Совета Республики Крым 

 

 

Для урегулирования вопросов, связанных с деятельностью Комиссии 

Государственного Совета Республики Крым по контролю за электронной 

системой голосования, в целях обеспечения голосования и поименной 

регистрации депутатов Государственного Совета Республики Крым первого 

созыва при проведении заседаний Государственного Совета Республики Крым 

первого созыва 

 

Президиум Государственного Совета 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Считать целесообразным использование при проведении заседаний 

Государственного Совета Республики Крым первого созыва для голосования 

и поименной регистрации депутатов Государственного Совета Республики 

Крым первого созыва персональных электронных карточек для голосования  

с 1 по 75 из второго (резервного) и третьего (контрольного) комплектов, 

изготовленных для депутатов Верховной Рады Автономной Республики Крым 

шестого созыва. 

Первый комплект карточек, выданный депутатам Верховной Рады 

Автономной Республики Крым шестого созыва, а также карточки с 76 по 100 

из второго и третьего комплектов подлежат уничтожению Управлением делами 

Государственного Совета Республики Крым, о чем составляется 

соответствующий акт. 

2. Утвердить Порядок хранения и выдачи персональных электронных 

карточек депутатов Государственного Совета Республики Крым для 

голосования при проведении заседаний Государственного Совета Республики 

Крым (прилагается). 

3. Признать утратившими силу: 

Решение Президиума Верховной Рады Автономной Республики Крым 

от 7 июня 2006 года № 81-5/06 "О Порядке хранения и выдачи персональных 

электронных карточек депутатов Верховной Рады Автономной Республики 

Крым для голосования при проведении пленарных заседаний Верховной Рады 

Автономной Республики Крым" (Сборник нормативно-правовых актов 

Автономной Республики Крым, 2006 г., № 6, ст. 423; 2008 г., № 1, ст. 9; 2012 г., 

№ 12, ч. 3, ст. 891); 

Решение Президиума Верховной Рады Автономной Республики Крым 

от 14 января 2008 года № 726-5/08 "О внесении изменений в Порядок хранения 

и выдачи персональных электронных карточек депутатов Верховной Рады 

Автономной Республики Крым для голосования при проведении пленарных 

заседаний Верховной Рады Автономной Республики Крым", утвержденный 



 2 

Решением Президиума Верховной Рады Автономной Республики Крым 

от 7 июня 2006 года № 81-5/06 (Сборник нормативно-правовых актов 

Автономной Республики Крым, 2008 г., № 1, ст. 9); 

Решение Президиума Верховной Рады Автономной Республики Крым 

от 14 декабря 2012 года № 1051-6/12 "О  внесении  изменений   в  Решение    

Президиума Верховной  Рады Автономной  Республики  Крым от 7 июня  

2006 года  № 81-5/06 "О  порядке  хранения и выдачи персональных 

электронных карточек депутатов Верховной  Рады  Автономной Республики     

Крым  для голосования  при  проведении  пленарных заседаний  Верховной 

Рады Автономной Республики Крым" (Сборник нормативно-правовых актов 

Автономной Республики Крым, 2012 г., № 12, ч. 3, ст. 891). 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                            В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

17 сентября 2014 года 

№ 2516-6/14 

 

 


